N° 000140-2022-DCI/JNE de fecha 06 de setiembre de 2022, la Dirección de Comunicaciones e 
Imagen solicita la adquisición del bien en mención, adjuntando el requerimiento de bienes                              
N° 03095, por lo que a través del Informe N° 004-2022-LCÑ-LOG-DGRS/JNE, se determinó el 
valor estimado por el monto de S/ 83,154.60 (Ochenta y tres mil ciento cincuenta y cuatro con 
60/100 Soles); asimismo el presente servicio cuenta con la Certificación N° 01929-2022-
DGPID/JNE, de fecha 27 de setiembre de 2022, que garantiza su financiamiento, por lo que 
correspondería solicitar su inclusión en el PAC-2022 del JNE para continuar con la contratación.